
WWW.IFOTOVIDEO.CZ  6766  FOTOVIDEO │ LISTOPAD 2024 www.facebook.com/FotografrokuFotoVideo #fotovideo_magazine

TECHNIKA │ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Proč vlastně digitální rámeček?
Když dorazil do redakce ve vkusné krabici 
v barvách Rollei, chopil se ho okamžitě náš 
kolega Jiří. Hned věděl vše. V červnu ho 
koupil tchyni a pere se prý o něj u nich doma 
celá rodina. Děti ho chtějí do pokojíčku, 
babička místo televize a Jirka jim jen dopl-
ňuje další fotky a videa. Přenos fotografií 
a videí z mobilu, počítače či karty do tohoto 
fotorámečku je totálně jednoduchý, rychle 
reaguje na otáčení dle formátu a má řadu 
logicky potřebných funkcí (čas, počasí, režim 
spánku, funkce vybití atd.). Konstrukčně to 
není nic nového, a přesto na prohlížení mno-
hem lepší než mobil. Navíc (námi zkoušený) 
s tmavým dřevěným rámečkem a pevným 
stojánkem citlivě zapadá do interiéru. 

Jak to celé spustit?
Po „zacvaknutí“ stojánku a připojení 
k síti (pozor, nikdy neodpojujte, dokud 
nevypnete) si rychle zvyknete na citlivý 
dotykový displej. Objeví se logo Frameo 
a po pěti krocích máte vše nastaveno. 
Wi-Fi naskočí a vy si zvolíte nastavení, nic 
vás nenutí k čemukoli povinnému, a tak je 
vše na vás. Fotky si můžete nahrávat hned 
třemi způsoby, ale na doporučení Jiřího 
jsme volili cestu velmi jednoduché aplika-
ce Frameo, která má pár mega a hlavně si 
do ní můžete stáhnout ve svém smart-
phonu jen fotky, které chcete, a jedním 
úkonem si je přes společnou a nainsta-
lovanou Wi-Fi přenést do rámečku. Opět 
v klidu a pohodě, aplikace navíc umožňu-
je jednoduché úpravy a přizpůsobení roz-
měrům rámečku. U videí máte limitovaný 
čas, ale nevadí, nikdo si nebude přehrávat 
celovečerní film, že? 

Displej: 10,1ʺ
Rozlišení: 1920 × 1200 px

Podporované formáty: JPEG, PBG, MP4
Interní paměť: 8 GB

Wi-Fi: ano
Podpora paměťových karet: microSD

USB: ano
Rozhraní: Wi-Fi (2,4/5 GHz), microUSB

Formát obrazu: 16:10
Hodiny a kalendář: ano

Rozměry: 298 × 216 × 41 mm
Hmotnost: 718 g

Barva: více barevných možností rámu
Cena: 3590 Kč

HLAVNÍ VLASTNOSTI

Rollei Smart Frame WiFi 105 
přináší radost z fotografií
Už víte, co bude hitem letošních Vánoc? Určitě tento rámeček. Přeháníme? 
Nemyslíme si. Při našem zkoumání se choval velmi přívětivě a bezchybně.  
A hlavně, v jednoduchosti, kvalitě a ve výborném poměru cena/výkon je síla.  
Tak se na něj podívejme zblízka.
Text a foto: REDAKCE, dodavatel testovaného produktu: 100MEGA DISTRIBUTION,  
www.rollei-eshop.cz, www.digitor.cz 

TEST
FotoVideo
VÝBORNÝ

Příjemné maličkosti
Pro ty hloubavější nabízí rámeček další 
možnosti, jako třeba sdílení s přáteli pomocí 
jednoduchého číselného kódu, další úpravy 
fotografií, tvorby galerií, slideshow a další. 
V hlavním menu máte řadu podsložek typu 
Můj rámeček, Moji přátelé, Správa fotogra-
fií, Displej, Prezentace, Wi-Fi, Zálohování, 
Obnova, Oznámení, O aplikaci a další, vše 
přehledně a hlavně česky (kdesi jsme na 
webu četli, že tyto rámečky neumí česky, 
což není pravda). Pro nás bylo velmi důležité 
konstatovat, že se jedná o přístroj určený 
každému, bez nároků na složité vyhledávání 
instrukcí a rad (i když instruktážní videa na 
internetu najdete také).

Technické shrnutí
Jedná se tedy o digitální rámeček s Wi-Fi 
pro prezentaci fotografií a krátkých videí 
(max. 15 s), založený na operačním systému 
Android 6.0. Uživateli je k dispozici jasný  
10,1ʺ dotykový IPS displej s rozlišením  
1920 × 1200 obrazových bodů. Nechybí mu 
stereo reproduktory o celkovém výkonu 2 W 
a 8 GB interní paměti, která pojme až  

7000 fotografií nebo 250 videí. Ty lze do 
rámečku odesílat přes mobilní aplikaci 
Frameo (což doporučujeme) nebo klasicky 
přes paměťovou kartu microSD či externí 
paměť s konektorem microUSB. K dispozici 
je navíc mnoho různých funkcí, např. můžete 
k fotografiím přidávat různé popisky a emoji, 
automaticky či manuálně je otáčet nebo za-
pnout režim spánku, aby se minimalizovala 
spotřeba energie.

Závěrem
Část hodnocení jsme napsali již v úvodu. 
Dle našeho názoru se jedná o další chytrý 
a praktický krok značky Rollei, která přináší 
produkty neobtěžující zbytečnou složitostí 
ovládání a tisícovkami funkcí. Slovní spojení 
uživatelsky přívětivý k tomuto Wi-Fi rámečku 
určitě sedí. Souhra jednoduché mobilní 
aplikace, kterou najdete zdarma v Google 
Play a tohoto zařízení nabízí uživateli příjem-
nou reprodukci jeho a ostatně i jakýchkoli 
fotografií a videí a výborné vizuální zážitky. 
Funguje kvalitně a bezchybně. Naše hodno-
cení dosáhlo stupně Výborné a doporučení 
je jednoznačné. •


